ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ ĐĂK KÔI

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /UBND-VX

V/v rà soát, đề xuất danh sách các cơ

sở giáo dục và các xã, thôn đảm bảo

khoảng cách, địa bàn nhà xa trường

theo quy định và địa bàn có địa hình

cách trở, giao thông đi lại khó khăn

phải qua hồ, sông, suối, qua đèo, núi

cao, qua vùng sạt lở đất, đá mà học

sinh không thể đi đến trường và trở

về nhà trong ngày để xác định học

sinh được hưởng chính sách hỗ trợ

theo Nghị định số 66/2025/NĐ-CP

   Đăk Kôi, ngày        tháng       năm 2025

Kính gửi: Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Quảng Ngãi.

Căn cứ Nghị định số 66/2025/NĐ-CP ngày 12 tháng 3 năm 2025 của

Chính phủ quy định chính sách cho trẻ em nhà trẻ, học sinh, học viên ở vùng

đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi, vùng bãi ngang, ven biển và hải đảo và cơ

sở giáo dục có trẻ em nhà trẻ, học sinh hưởng chính sách.

Trên cơ sở rà soát, đề xuất của các cơ sở giáo dục và các cơ quan tham

mưu, Ủy ban nhân dân xã Đăk Kôi đề xuất Sở Giáo dục và Đào tạo tổng hợp,

tham mưu Ủy ban nhân tỉnh ban hành quy định cụ thể địa bàn, khoảng cách làm

căn cứ xác định học sinh, học viên không thể đi đến trường và trở về nhà trong

ngày, quy định danh mục trang cấp đồ dùng cá nhân và học phẩm theo quy

định tại Nghị định số 66/2025/NĐ-CP ngày 12 tháng 03 năm 2025 của Chính

phủ áp dụng trên địa bàn xã; làm căn cứ để địa phương thực hiện các nhiệm vụ

về chính sách cho trẻ em nhà trẻ, học sinh đảm bảo theo quy định.

(Có phụ lục chi tiết kèm theo).

Ủy ban nhân dân xã kính trình Sở Giáo dục và Đào tạo quan tâm, tổng

hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên (b/c);

- TT Đảng ủy (b/c);

- TT HĐND xã (b/c);

- Chủ tịch, các PCT UBND xã;

- Các phòng: Văn hóa-Xã hội; Kinh tế;

- Các đơn vị trường học;

- Lưu: VT, VHXH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Đồng

		2025-08-22T09:51:29+0700

		2025-08-22T10:10:54+0700

		2025-08-22T10:10:54+0700

		2025-08-22T10:10:54+0700

		2025-08-22T10:10:54+0700